
 

 
Gesetz- und Verordnungsblatt 

für das Land Brandenburg 

Teil II – Verordnungen 

31. Jahrgang Potsdam, den 15. Dezember 2020 Nummer 121 

Dritte Verordnung zur Änderung der Justiz-Zuständigkeitsübertragungsverordnung 

Vom 11. Dezember 2020 

Auf Grund des § 1104a Satz 1 und 2 der Zivilprozessordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom  

5. Dezember 2005 (BGBl. I S. 3202; 2006 I S. 431; 2007 I S. 1781), der durch Artikel 1 Nummer 22 des Gesetzes vom 

11. Juni 2017 (BGBl. I S. 1607) eingefügt worden ist, verordnet die Landesregierung: 

Artikel 1 

In § 1 Nummer 56 der Justiz-Zuständigkeitsübertragungsverordnung vom 9. April 2014 (GVBl. II Nr. 23), die zuletzt 

durch die Verordnung vom 27. August 2018 (GVBl. II Nr. 55) geändert worden ist, werden die Wörter „und § 1077 

Absatz 1 Satz 2“ durch die Wörter „,§ 1077 Absatz 1 Satz 2 und § 1104a Satz 1“ ersetzt. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

Potsdam, den 11. Dezember 2020 

Die Landesregierung  

des Landes Brandenburg 

Der Ministerpräsident  

Dr. Dietmar Woidke 

Die Ministerin der Justiz 

Susanne Hoffmann 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg 

  


